Ente Piblico:

Cuenta Pblica 2015
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de junio de 2015y 2014
(Pesos)

CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liauidacion o Paco

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios
Di ion del Exceso de

por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminuci6n del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2015 2014

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
2,855,484 288,000 Gastos de Funcionamiento

0 0 Servicios Personales
0 0 Materiales y Suministros
0 0 Servicios Generales
0 0
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
2,855,484 288,000 Transferencias al Resto del Sector Publico
0 0 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
8,858,084 7,176,479 Pensiones y Jubilaciones
5,290,000 3,750,873 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
3,568,084 3,425,606 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
3,320 6,823 Transferencias al Exterior
3,320 6,823
0 0 Participaciones y Aportaciones
0 0 Participaciones
0 0 Aportaciones
0 0 Convenios
11,716,888 7,471,303 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
{ Dy iones, Deterioros, O iay

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

201!

41,32
41,32

4,493,145
2,382,869

180,019
1,930,257
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4,534,467

7,182,421

2014

3,345,699
2,102,680

82,840
1,160,180
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43,865
43,865
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3,389,564

4,081,739

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son correctos y

del emisor

L.A. BLANCA ADRIANA MONREAL BRIONES
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DR. ENRIQUE VILLEGAS VALLADARES
DIRECTOR GENERAL




